
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인재육성과

정책: 학교재정지원 및 복지확충

단위: 학교재정지원 및 복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 인재육성과

인재육성과 16,881,024 16,620,712 260,312

국 422,594 330,675 91,919

지 1,206,000 1,206,000 0

시 603,499 602,399 1,100

구 14,648,931 14,481,638 167,293

학교재정지원 및 복지확충 7,958,251 7,957,661 590

시 298,470 298,470 0

구 7,659,781 7,659,191 590

학교재정지원 및 복지확충 7,958,251 7,957,661 590

시 298,470 298,470 0

구 7,659,781 7,659,191 590

진로진학 상담실 운영 2,480 1,890 590

405 자산취득비 590 0 590

01 자산및물품취득비 590 0 590

○진로진학상담실운영 590 0 590

― 상담용 테이블 250 0 250

― 상담용 의자 340 0 340

250,000원

340,000원

평생교육 사업 439,940 243,110 196,830

국 93,720 0 93,720

시 4,000 4,000 0

구 342,220 239,110 103,110

평생학습 도시 조성 375,540 178,710 196,830

국 93,720 0 93,720

구 281,820 178,710 103,110

지역 평생교육 활성화 지원 사업 186,200 7,700 178,500

국 81,500 0 81,500

구 104,700 7,700 97,000

307 민간이전 178,500 0 178,500

국 81,500 0 81,500

구 97,000 0 97,000

02 민간경상사업보조 178,500 0 178,500

○행복학습센터 운영(성립전) 47,250 0 47,25047,250,000원

국 31,500 0 31,500

구 15,750 0 15,750

○행복학습센터 운영(자체) 8,750 0 8,750

○평생학습도시 특성화 지원(성립전)

100,000 0 100,000

8,750,000원

100,000,000원

국 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

○평생학습도시 특성화 지원(자체)

22,500 0 22,50022,500,000원

성인문해교육 지원 18,330 0 18,330

국 12,220 0 12,220

구 6,110 0 6,110

307 민간이전 18,330 0 18,330
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부서: 인재육성과

정책: 평생교육 사업

단위: 평생학습 도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 12,220 0 12,220

구 6,110 0 6,110

02 민간경상사업보조 18,330 0 18,330

○성인문해교육 지원(3개기관)(성립전 포함)

18,330 0 18,33018,330,000원

국 12,220 0 12,220

구 6,110 0 6,110

도서관 사업 1,227,691 1,208,012 19,679

국 20,210 20,211 △1

시 31,000 29,000 2,000

구 1,176,481 1,158,801 17,680

도서관 사업 1,227,691 1,208,012 19,679

국 20,210 20,211 △1

시 31,000 29,000 2,000

구 1,176,481 1,158,801 17,680

석남도서관 운영 420,079 407,787 12,292

403 자치단체등자본이전 102,442 90,150 12,292

02 공기관등에대한자본적대행사업비 102,442 90,150 12,292

○시설관리공단위탁자본적대행사업비(석남도서

관) 102,442 90,150 12,292경정 102,442,000원

검단도서관(이동도서관) 운영 220,315 214,928 5,387

308 자치단체등이전 181,729 176,342 5,387

10 공기관등에대한경상적대행사업비 181,729 176,342 5,387

○시설관리공단위탁경상적대행사업비(검단도서

관 및 이동도서관) 181,729 176,342 5,387경정 181,729,000원

공공도서관 개관시간 연장사업 40,421 40,421 0

국 20,210 20,211 △1

구 20,211 20,210 1

308 자치단체등이전 40,421 40,421 0

국 20,210 20,211 △1

구 20,211 20,210 1

10 공기관등에대한경상적대행사업비 40,421 40,421 0

○석남도서관 개관시간 연장사업(재원변경)

40,421 40,421 040,420,180원

국 20,210 20,211 △1

구 20,211 20,210 1

도서관 독서동아리 육성사업 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

308 자치단체등이전 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 2,000 0 2,000

○도서관 독서동아리 육성사업(성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

건전한 청소년 육성 및 보호 3,743,845 3,711,904 31,941
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부서: 인재육성과

정책: 건전한 청소년 육성 및 보호

단위: 청소년수련시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 308,664 310,464 △1,800

지 1,206,000 1,206,000 0

시 270,029 270,929 △900

구 1,959,152 1,924,511 34,641

청소년수련시설 지원 3,268,645 3,236,704 31,941

국 141,599 143,399 △1,800

지 1,206,000 1,206,000 0

시 158,600 159,500 △900

구 1,762,446 1,727,805 34,641

서구청소년수련관 운영 1,149,313 1,115,978 33,335

308 자치단체등이전 1,081,065 1,072,425 8,640

10 공기관등에대한경상적대행사업비 1,081,065 1,072,425 8,640

○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)

1,081,065 1,072,425 8,640경정 1,081,065,000원

403 자치단체등자본이전 68,248 43,553 24,695

02 공기관등에대한자본적대행사업비 68,248 43,553 24,695

○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)

68,248 43,553 24,695경정 68,248,000원

청소년문화의집 운영 457,534 455,328 2,206

403 자치단체등자본이전 42,103 39,897 2,206

02 공기관등에대한자본적대행사업비 42,103 39,897 2,206

○시설관리공단위탁대행사업비(가정청소년문화

의집) 20,716 18,510 2,206경정 20,716,000원

공공청소년수련시설 프로그램 운영지원 20,000 23,600 △3,600

국 10,000 11,800 △1,800

시 5,000 5,900 △900

구 5,000 5,900 △900

308 자치단체등이전 20,000 23,600 △3,600

국 10,000 11,800 △1,800

시 5,000 5,900 △900

구 5,000 5,900 △900

10 공기관등에대한경상적대행사업비 20,000 23,600 △3,600

○공공청소년수련시설 프로그램 운영 지원

20,000 23,600 △3,600경정 20,000,000원

국 10,000 11,800 △1,800

시 5,000 5,900 △900

구 5,000 5,900 △900

아동친화도시 조성 61,480 50,100 11,380

아동친화도시 인프라 구축 28,500 22,800 5,700

아동권리 홍보 21,500 15,800 5,700

201 일반운영비 21,500 15,800 5,700

01 사무관리비 21,500 15,800 5,700

○아동권리 홍보물 제작 6,500 3,000 3,500

○아동권리 캠페인 운영 2,200 0 2,200

경정 6,500,000원
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부서: 인재육성과

정책: 아동친화도시 조성

단위: 아동친화도시 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 아동권리 캠페인 홍보용품 구입

2,200 0 2,2002,200,000원

아동친화조성 전략사업 추진 32,980 27,300 5,680

아동친화조성 전략사업 27,820 27,300 520

405 자산취득비 520 0 520

01 자산및물품취득비 520 0 520

○아동권리보호 담당 집기류 구입 520 0 520

― 책상 230 0 230

― 의자 170 0 170

― 서랍 120 0 120

230,000원*1개

170,000원*1개

120,000원*1개

아동친화도시 조성위원회 운영 3,360 0 3,360

201 일반운영비 3,360 0 3,360

01 사무관리비 3,360 0 3,360

○아동친화도시 조성위원회 운영 3,360 0 3,360

― 위원회 참석수당 3,150 0 3,150

― 위원회 운영비 210 0 210

70,000원*15명*3회

210,000원

어린이.청소년 구정참여 지원 1,800 0 1,800

201 일반운영비 1,000 0 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○어린이.청소년 구정참여활동 행사운영

1,000 0 1,0001,000,000원

301 일반보상금 800 0 800

09 행사실비보상금 800 0 800

○어린이.청소년 참여위원회 운영 800 0 800

― 참여자 급량비 800 0 800800,000원

행정운영경비(인재육성과) 98,021 103,171 △5,150

인력운영비 53,690 60,112 △6,422

인력운영비 53,690 60,112 △6,422

101 인건비 53,690 60,112 △6,422

02 기타직보수 53,690 60,112 △6,422

○평생교육사(시간선택제임기제8급상당)인건비 45,303 43,809 1,494

― 연봉 30,235 29,240 995

― 성과연봉 3,108 2,720 388

― 시간외수당 1,750 1,692 58

― 연가보상비 304 704 △400

― 대민활동비 453 0 453

○아동권리보호담당(시간선택제임기제9급상당)

인건비 8,387 16,303 △7,916

― 연봉 5,723 11,446 △5,723

― 직급보조비 368 735 △367

경정 30,234,750원

경정 3,107,840원

경정 1,749,600원

경정 303,100원

452,580원

경정 5,722,600원

경정 368,000원
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부서: 인재육성과

정책: 행정운영경비(인재육성과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 정액급식비 520 1,040 △520

― 가족수당 320 640 △320

― 시간외수당 332 580 △248

― 자녀학비수당 845 1,689 △844

― 연가보상비 104 173 △69

― 대민활동비 175 0 175

경정 520,000원

경정 320,000원

경정 332,000원

경정 845,000원

4,921원*1명*21시간

43,750원*4월

기본경비 44,331 43,059 1,272

기본경비 44,331 43,059 1,272

201 일반운영비 18,000 17,664 336

01 사무관리비 18,000 17,664 336

○급량비 7,896 7,560 336경정 7,896,000원

202 여비 22,956 22,020 936

01 국내여비 22,956 22,020 936

○국내여비(10% 절감) 21,996 21,060 936경정 21,996,000원

재무활동(인재육성과) 69,146 64,104 5,042

보전지출 69,146 64,104 5,042

반환금 기타 69,146 64,104 5,042

802 반환금기타 69,146 64,104 5,042

01 국고보조금반환금 29,526 26,989 2,537

○2015년도 국고보조금 집행잔액 반환금

29,526 26,989 2,537경정 29,526,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,620 37,115 2,505

○2015년도 시비보조금 집행잔액 반환금

39,620 37,115 2,505경정 39,620,000원
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